CÂMARA MUNICIPAL DE ASSAÍ
                                ESTADO DO PARANÁ

_________________________________
Rua Senador Souza Naves, 371 – Centro – Cep 86220-000 – Fone: (43) 3262-1414 – Fax: (43) 3262-3834

e-mail: cmassai@cmassai.pr.gov.br – ASSAI - PR

INDICAÇÃO Nº. 010/2016

Senhor Presidente:

     O Vereador que ao final assina fundamentado no que

dispõe o Artigo 165, § 3º do Regimento Interno desta Casa, requer o envio da

presente indicação ao Senhor Prefeito Municipal, conforme segue:

INDICA

                                        Para que o Senhor Prefeito Municipal determine ao setor

responsável, que na maior brevidade possível desenvolva um projeto de

arborização na Avenida Principal do Distrito do Pau D´Alho do Sul. Levando-

se em conta que é inegável o valor acrescentado à qualidade de vida quando se

arboriza um local, além de outros benefícios como a ornamentação,

sombreamento, embelezamento, diminuição da poluição atmosférica, sonora e

visual, contribuindo ainda para a melhoria física e mental do ser humano.

                                     Sala das Sessões, em 20 de abril de 2016.

                                Vanderlei Rodrigues dos Santos

                                                              Vereador

mailto:cmassai@cmassai.pr.gov.br